
 

Администрация муниципального района                                              

Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«22» мая  2025 г.                                   № 119                                   с. Крутиха  

О внесении изменений в постановление администрации Крутихинского 

района № 332 от 29.12.2023 (в редакции от 03.03.2025 № 56) «Об 

утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады) 

 В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом 

РФ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, на основании протеста прокуратуры Крутихинского района        

№ 51 от 12.05.2025 года 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести  в постановление администрации Крутихинского района № 

332 от 29.12.2023 (в редакции от 03.03.2025 № 56) «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) следующие изменения: 

1.1. Исключить из I раздел Административного регламента 3,4 абзацы. 

1.2. Добавить в III раздел,  пункты следующего содержания:  
«2.4.9. Получение результатов предоставления государственной или 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация 
права на получение результатов предоставления государственной или 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 

представителем несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 



бумажном носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. 
2.4.10. Порядок предоставления результатов государственной или 

муниципальной услуги  в отношении несовершеннолетнего законным 

представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация 

права на получение в отношении несовершеннолетнего, оформленных в 

форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 

представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.». 

2.  Исключить из Административного  регламента  IV, V разделы.  

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Крутихинский район 

Алтайский край и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации района: http://admin.krutiha. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию В.И. Белоненко. 
  

  

Глава муниципального района                                                          Е.П. Озерова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тонких 

Ушакова 

http://admin.krutiha/


 


